



## RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH**

Tahun Anggaran : 2016

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

<b>Urusan Pemerintahan</b>	:	1.18	Urusan Wajib Pemuda dan Olah Raga
<b>Organisasi</b>	:	1.18 . 1.18.01	DINAS PEMUDA & OLAH RAGA
<b>Program</b>	:	1.18 . 1.18.01 . 28	Program Penyadaran dan Pemberdayaan Kepemudaan
<b>Kegiatan</b>	:	1.18 . 1.18.01 . 28 . 01	Peningkatan dan Pengembangan Generasi Muda

**Lokasi Kegiatan** : Jawa Tengah

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp781.190.000,00 *(Tujuh ratus delapan puluh satu juta seratus sembilan puluh ribu rupiah)*

**Jumlah Tahun n** : Rp768.000.000,00 (*Tujuh ratus enam puluh delapan juta rupiah*)

**Jumlah Tahun n + 1** : Rp1.626.859.000,00 *(Satu milyar enam ratus dua puluh enam juta delapan ratus lima puluh sembilan ribu rupiah)*

### INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana Dana Yang Tersedia	Rp. 768.000.000
KELUARAN	Meningkatnya Generasi Muda Yang Memahami Wawasan Kebangsaan dan Bernegara, Memiliki Rasa Nasionalisme dan Berdaya Saing Tinggi	2.090 Orang
HASIL	Terwujudnya Jiwa Pemuda Yang Tangguh dan Meningkatnya Daya Saing di Era Global	

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : pemuda Jawa Tengah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				768.000.000,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				768.000.000,00
5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>				92.500.000,00
5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS				92.500.000,00
5 . 2 . 1 . 02 . 11	Uang Harian Peserta Kegiatan				92.500.000,00
	PERINGATAN HARI SUMPAAH PEMUDA				63.900.000,00
	- Uang Harian Peserta 16 org x 35 Kab/Kota	560.00	OH	100.000,00	56.000.000,00
	- Uang Harian Petugas Kebersihan 20 org	20.00	OH	100.000,00	2.000.000,00
	- Uang Harian Petugas Keamanan 20 org	20.00	OH	100.000,00	2.000.000,00
	- Uang Harian Petugas Medis 5 org	5.00	OH	100.000,00	500.000,00
	- Uang Harian Penerima Tamu dgn Pakaian Adat 34 org	34.00	OH	100.000,00	3.400.000,00



RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 01 . 16	Belanja Dekorasi/Dokumentasi				13.500.000,00
	PERINGATAN HARI SUMPAH PEMUDA				9.000.000,00
	- Dokumentasi	4.00	UNIT	250.000,00	1.000.000,00
	- Umbul-Umbul	20.00	UNIT	200.000,00	4.000.000,00
	- Spanduk	20.00	UNIT	200.000,00	4.000.000,00
	PEMILIHAN PEMUDA PELOPOR				500.000,00
	- Dekorasi	1.00	SET	250.000,00	250.000,00
	- Dokumentasi	1.00	UNIT	250.000,00	250.000,00
	KEMAH BHAKTI PEMUDA				4.000.000,00
	- Dokumentasi	1.00	UNIT	250.000,00	250.000,00
	- Umbul-Umbul	20.00	UNIT	150.000,00	3.000.000,00
	- Dekorasi/Backdrop	3.00	UNIT	250.000,00	750.000,00
					1.430.000,00
					680.000,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				
5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan				315.000,00
	PERINGATAN HARI SUMPAH PEMUDA				
	- Minyak Kayu Putih	9.00	BUAH	10.000,00	90.000,00
	- Obat Flu	20.00	BUAH	3.000,00	60.000,00
	- Obat Merah	5.00	DOS	5.000,00	25.000,00
	- Obat Sakit Kepala	10.00	TB	3.000,00	30.000,00
	- Kapas	5.00	KLG	5.000,00	25.000,00
	- Balsem	5.00	BUAH	5.000,00	25.000,00
	- Obag Magh	20.00	BUAH	3.000,00	60.000,00
	KEMAH BHAKTI PEMUDA				365.000,00
	- Obat Gosok	5.00	BUAH	10.000,00	50.000,00
	- Hand Body	5.00	BUAH	20.000,00	100.000,00
	- Obat Merah	10.00	DOS	5.000,00	50.000,00
	- Obat Sakit Kepala	20.00	LB	3.000,00	60.000,00
	- Obat Sakit Perut	15.00	KLG	5.000,00	75.000,00
	- Obat Magh	10.00	KLG	3.000,00	30.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Peralatan Kerja				750.000,00
	KEMAH BHAKTI PEMUDA				750.000,00
	- Bahan dan Peralatan Lomba	3.00	UNIT	250.000,00	750.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				83.200.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Publikasi				23.000.000,00
	PERINGATAN HARI SUMPAAH PEMUDA				23.000.000,00
	- Pembuatan Penyangga dan Baliho	1.00	UNIT	20.000.000,00	20.000.000,00
	- Publikasi Koran/ Masmedia 1 unit x 1 keg	1.00	BK	3.000.000,00	3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 20	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				60.200.000,00
	PERINGATAN HARI SUMPAAH PEMUDA				22.000.000,00
	- Honor Korsik	1.00	UNIT	15.000.000,00	15.000.000,00
	- Honor Paduan Suara 35 org	35.00	OH	200.000,00	7.000.000,00
	PEMILIHAN PEMUDA PELOPOR				21.600.000,00
	- Honor Tim Juri 15 org x 4 jam	60.00	OH	300.000,00	18.000.000,00
	- Honor Tim Pusat ke Lokasi Pemuda Pelopor 2 org x 2 hr	4.00	OH	750.000,00	3.000.000,00
	- Honor Petugas Kebersihan 6 Org	6.00	ORG	100.000,00	600.000,00
	KEMAH BHAKTI PEMUDA				8.600.000,00
	- Honor Juri/ Narasumber 8 org x 1 keg x 4 jam	32.00	OH	250.000,00	8.000.000,00
	- Honor Petugas Kebersihan 6 org	6.00	OH	100.000,00	600.000,00
	SELEKSI CALON PESERTA KAPAL PEMUDA NUSANTARA				8.000.000,00
	- Honor Tim Penyeleksi 6 org x 5 jam	30.00	OH	250.000,00	7.500.000,00
	- Honor Petugas Kebersihan 5 org	5.00	OH	100.000,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				4.113.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				2.575.000,00
	PERINGATAN HARI SUMPAAH PEMUDA				75.000,00
	- Cetak Laporan	5.00	EXP	15.000,00	75.000,00
	PEMILIHAN PEMUDA PELOPOR				750.000,00
	- Cetak Piagam Berpigura 15 buah	15.00	BUAH	50.000,00	750.000,00
	KEMAH BHAKTI PEMUDA				1.675.000,00
	- Cetak Piagam 7 x 35 Kab/Kota	280.00	EXP	5.000,00	1.400.000,00
	- Cetak Juklak 40 x 1 keg	40.00	EXP	5.000,00	200.000,00
	- Cetak Laporan	5.00	EXP	15.000,00	75.000,00
	SELEKSI CALON PESERTA KAPAL PEMUDA NUSANTARA				75.000,00
	- Cetak Laporan	5.00	EXP	15.000,00	75.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				1.538.000,00



RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				58.400.000,00
5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi				16.500.000,00
	PERINGATAN HARI SUMPAH PEMUDA				14.500.000,00
	- Sewa Tratak 1 unit	1.00	UNIT	5.000.000,00	5.000.000,00
	- Sewa Kursi 500 buah	500.00	BUAH	15.000,00	7.500.000,00
	- Sewa Meja 100 buah	100.00	BUAH	20.000,00	2.000.000,00
	KEMAH BHAKTI PEMUDA				2.000.000,00
	- Sewa Kursi 100 Bh	100.00	BH	15.000,00	1.500.000,00
	- Sewa Meja 25 Bh	25.00	BH	20.000,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda				7.700.000,00
	KEMAH BHAKTI PEMUDA				7.700.000,00
	- Sewa Tenda 77 buah untuk Peserta dan Pendamping	77.00	BUAH	100.000,00	7.700.000,00
5 . 2 . 2 . 10 . 06	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional				10.200.000,00
	PERINGATAN HARI SUMPAH PEMUDA				10.200.000,00
	- Sewa Pakaian Adat Bhineka Tunggal Ika dan Make Up Set	34.00	SET	300.000,00	10.200.000,00
5 . 2 . 2 . 10 . 08	Belanja Sewa Peralatan Elektronik				24.000.000,00
	PERINGATAN HARI SUMPAH PEMUDA				20.000.000,00
	- Sewa Sound System 1 Unit	1.00	UNIT	20.000.000,00	20.000.000,00
	KEMAH BHAKTI PEMUDA				4.000.000,00
	- Sewa Sound System	2.00	HARI	2.000.000,00	4.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				169.935.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				7.400.000,00
	PERINGATAN HARI SUMPAH PEMUDA				3.600.000,00
	- Makan dan Snack Rapat Persiapan 45 Org x 2 Kl	90.00	OH	40.000,00	3.600.000,00
	PEMILIHAN PEMUDA PELOPOR				2.000.000,00
	- Makan dan Snack Rapat Persiapan 25 Org x 1 kl	25.00	OH	40.000,00	1.000.000,00
	- Makan dan Snack Rapat Penentuan Nominasi Juara 25 Org x 1 kl (1 Kl Makan dan 1 Kl Snack)	25.00	OH	40.000,00	1.000.000,00
	KEMAH BHAKTI PEMUDA				600.000,00
	- Makan dan Snack Rapat Persiapan 15 Org x 2 Kl	15.00	OH	40.000,00	600.000,00
	SELEKSI CALON PESERTA KAPAL PEMUDA NUSANTARA				1.200.000,00
	- Makan dan Snack Rapat Persiapan 15 Org x 2 Kl	30.00	OH	40.000,00	1.200.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan				162.535.000,00
	PERINGATAN HARI SUMPAH PEMUDA				105.500.000,00
	- Makan Peserta dan Panitia 16 org x 35 Kab/Kota + 35 org x 3 kl	1,715.00	ORG	25.000,00	42.875.000,00
	- Snack Peserta dan Panitia 16 org x 35 Kab/Kota + 35 org x 2 kl	1,155.00	BUAH	15.000,00	17.325.000,00
	- Snack Perjalanan dari Kab/Kota 16 org x 35 Kab/Kota x 2 kl PP	1,120.00	ORG	15.000,00	16.800.000,00
	- Snack Gladi Bersih 300 org	300.00	ORG	15.000,00	4.500.000,00
	- Snack Upacara 1600 org	1,600.00	ORG	15.000,00	24.000.000,00
	PEMILIHAN PEMUDA PELOPOR				9.100.000,00
	- Makan dan Snack Peserta, Juri, Pendamping dan Panitia	175.00	OH	40.000,00	7.000.000,00
	- Makan dan Snack Pemuda Pelopor Penerima Penghargaan Gubernur 4 kl x 15 org	60.00	OH	35.000,00	2.100.000,00
	KEMAH BHAKTI PEMUDA				42.775.000,00
	- Makan Peserta dan Panitia 295 Org x 4 Kl	1,180.00	ORG/HR	25.000,00	29.500.000,00
	- Snack Peserta dan Panitia 295 Org x 3 KL	885.00	ORG/HR	15.000,00	13.275.000,00
	SELEKSI CALON PESERTA KAPAL PEMUDA NUSANTARA				5.160.000,00
	- Makan dan Snack Peserta, Panitia, Juri dan Pendamping 120 org	120.00	OH	40.000,00	4.800.000,00
	- Makan dan Snack Pendamping di Jakarta 4 org x 1 hr x 3 kl	12.00	OH	30.000,00	360.000,00
5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				18.300.000,00
5 . 2 . 2 . 14 . 03	Belanja Pakaian Batik Tradisional				3.150.000,00
	PEMILIHAN PEMUDA PELOPOR				2.250.000,00
	- Belanja Baju Batik 15 org	15.00	BH	150.000,00	2.250.000,00
	SELEKSI CALON PESERTA KAPAL PEMUDA NUSANTARA				900.000,00
5 . 2 . 2 . 14 . 04	- Belanja Baju Batik 6 Org	6.00	BH	150.000,00	900.000,00
	Belanja Pakaian Olahraga				15.150.000,00
	KEMAH BHAKTI PEMUDA				15.150.000,00
	- Kaos Peserta, Panitia dan Narasumber	303.00	BH	50.000,00	15.150.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				127.290.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				100.000.000,00
	PERINGATAN HARI SUMPAH PEMUDA				42.230.000,00
	- Uang Harian Survey Lokasi Kegiatan 6 org x 1 Hr	6.00	OH	370.000,00	2.220.000,00
	- Rapat Koordinasi I 8 Org x 1 Hr	8.00	OH	370.000,00	2.960.000,00
	- Rapat Koordinasi II 10 x 1 Hr	10.00	OH	370.000,00	3.700.000,00
	- Pelaksanaan Kegiatan I 25 org x 2 hr	50.00	OH	370.000,00	18.500.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 15 . 02	- Pelaksanaan Kegiatan II 10 org x 1 hr	10.00	OH	370.000,00	3.700.000,00
	- Rental Mobil Survey Lokasi Kegiatan 1 unit x 1 hr	1.00	UNIT/HR	800.000,00	800.000,00
	- Rental Mobil Rapat Koordinasi I 1 unit x 1 hr	1.00	UNIT/HR	800.000,00	800.000,00
	- Rental Mobil Rapat Koordinasi II 2 unit x 1 hr	2.00	UNIT/HR	800.000,00	1.600.000,00
	- Rental Mobil Pelaksanaan Kegiatan I 4 unit x 2 hr	8.00	UNIT/HR	800.000,00	6.400.000,00
	- Rental Mobil Pelaksanaan Kegiatan II 1 unit x 1 hr	1.00	UNIT/HR	800.000,00	800.000,00
	- Uang Transport Pelaksanaan Kegiatan II 5 org x 1 hr	5.00	ORG/HR	150.000,00	750.000,00
	PEMILIHAN PEMUDA PELOPOR				57.770.000,00
	- Fact Finding Juri dari Provinsi Golongan IV 2 Org x 1 Hr x 3 Kab/Kota	6.00	OH	370.000,00	2.220.000,00
	- Fact Finding Juri dari Provinsi Golongan III 20 Org x 1 Hr x 3 Kab/Kota	60.00	OH	370.000,00	22.200.000,00
	- Fact Finding Juri dari Provinsi Golongan II 5 Org x 1 Hr x 3 Kab/Kota	15.00	OH	370.000,00	5.550.000,00
	- Fact Finding dari Tim Pusat Golongan IV 2 Org x 1 hr x 5 Kab/Kota	10.00	OH	370.000,00	3.700.000,00
	- Fact Finding dari Tim Pusat Golongan III 2 Org x 1 Hr x 5 Kab/Kota	10.00	OH	370.000,00	3.700.000,00
	- Rental Mobil Fact Finding Juri dari Provinsi 5 Unit x 3 Hr	15.00	OH	600.000,00	9.000.000,00
	- Rental Mobil Fact Finding dari Tim Pusat 1 Unit x 1 Hr x 5 Kab/Kota	5.00	OH	600.000,00	3.000.000,00
	- BBM Fact Finding Juri dari Provinsi 5 Unit x 3 Hr	15.00	IH	300.000,00	4.500.000,00
	- BBM Fact Finding dari Tim Pusat 1 Unit x 1 Hr x 5 Kab/Kota	5.00	OH	300.000,00	1.500.000,00
	- Penginapan Tim Pusat Gol IV 2 Org x 3 Hr	6.00	OH	400.000,00	2.400.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				27.290.000,00
	PEMILIHAN PEMUDA PELOPOR				15.870.000,00
	- Pengiriman peserta seleksi Tk. Nasional Uang Harian Golongan IV 1 Org x 2 Hr	2.00	OH	530.000,00	1.060.000,00
	- Pengiriman peserta seleksi Tk. Nasional Uang Harian Golongan III 1 Org x 2 Hr	2.00	OH	530.000,00	1.060.000,00
	- Pengiriman peserta seleksi Tk. Nasional uang harian Non PNS 5 org x 1 hr	5.00	OH	400.000,00	2.000.000,00
	- Pengiriman peserta seleksi Tk. Nasional tiket pesawat PNS 2 org x 2 kl	4.00	OH	800.000,00	3.200.000,00
	- Pengiriman peserta seleksi Tk. Nasional tiket pesawat Non PNS 5 org x 1 kl	5.00	OH	800.000,00	4.000.000,00
	- Pengiriman peserta seleksi Tk. Nasional sewa mobil 1 uh x 2 hr	2.00	UH	450.000,00	900.000,00
	- Pengiriman peserta seleksi Tk. Nasional penginapan 2 kamar	2.00	OH	610.000,00	1.220.000,00
	- pengiriman berkas pemuda pelopor uang harian golongan III 1 org x 1 hr	1.00	OH	530.000,00	530.000,00
	- Pengiriman berkas pemuda pelopor tiket pesawat 1 org x 2 kl	2.00	OH	800.000,00	1.600.000,00
	- Pengiriman berkas pemuda pelopor taxi 1 org	1.00	OH	300.000,00	300.000,00
	PENGANTARAN CALON PESERTA KAPAL PEMUDA NUSANTARA				11.420.000,00
	- Uang Harian Golongan III 4 Org x 1 Hr	4.00	OH	530.000,00	2.120.000,00
	- Uang Harian Non PNS 5 Org x 2 Hr	10.00	OH	400.000,00	4.000.000,00
	- Tiket Pesawat 4 Org PP	4.00	OH	1.100.000,00	4.400.000,00
	- Uang Transport/Taksi	9.00	OH	100.000,00	900.000,00
5 . 2 . 2 . 27	Belanja Hadiah Barang				3.750.000,00



RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 27 . 02  5 . 2 . 2 . 30 5 . 2 . 2 . 30 . 01	Belanja Hadiah Barang Atas Penghargaan				3.750.000,00
	KEMAH BHAKTI PEMUDA				3.750.000,00
	- Piala Kontingen Terbaik I 3 Kontingen	3.00	ORG	500.000,00	1.500.000,00
	- Piala Kontingen Terbaik II 3 Kontingen	3.00	ORG	400.000,00	1.200.000,00
	- Piala Kontingen Terbaik III 3 Kontingen	3.00	ORG	350.000,00	1.050.000,00
	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat				125.250.000,00
	Belanja Hadiah Uang Atas Prestasi				125.250.000,00
	PEMILIHAN PEMUDA PELOPOR				105.000.000,00
	- Juara I : 5 Bidang	5.00	ORG	9.000.000,00	45.000.000,00
	- Juara II : 5 Bidang	5.00	ORG	7.000.000,00	35.000.000,00
	- Juara III : 5 Bidang	5.00	ORG	5.000.000,00	25.000.000,00
	KEMAH BHAKTI PEMUDA				20.250.000,00
	- Kontingen Terbaik I 3 Kontingen	3.00	KEG	3.250.000,00	9.750.000,00
- Kontingen Terbaik II 3 kontingen	3.00	KEG	2.000.000,00	6.000.000,00	
- Kontingen Terbaik III 3 Kontingen	3.00	KEG	1.500.000,00	4.500.000,00	
Keterangan : - Tanggal Pembahasan - Catatan hasil pembahasan			Semarang, 1 Januari 2016  <b>KEPALA DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA PROVINSI JAWA TENGAH</b>   <b>Drs. BUDI SANTOSO, M.Si</b>  NIP. 19631224 199103 1 001		
TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH					
No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN	
1	DPPAD PROV. JATENG				
2	BAPPEDA PROV.JATENG				
3	BIRO KEUANGAN				
Formulir RKA SKPD 2.2.1 - BIDANG KEPEMUDAAN					
Halaman 9					